
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 396-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 03.04.2019 № 119-п «Об утверждении 

региональной программы Ивановской области «Комплексная 
система обращения с твердыми коммунальными отходами 

на территории Ивановской области на 2019 - 2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года», Федеральным законом от 24.06.1998 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 03.04.2019 № 119-п «Об утверждении региональной программы 
Ивановской области «Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами на территории Ивановской области 
на 2019 - 2024 годы» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. Подраздел «Целевые индикаторы и показатели Программы ***» 

раздела 1 «Паспорт Программы» дополнить строкой 10 следующего 
содержания:

«10. Количество тематических 
уроков, проведенных в 
общеобразовательных 
организациях с целью 
экологического просвещения и 
воспитания обучающихся, 
формирования экологической 
грамотности в области 
раздельного накопления отходов, 
шт.

20 20 20»



2. Таблицу раздела 2 «Основные мероприятия подпрограммы» 
приложения 2 к региональной программе Ивановской области 
«Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами 
на территории Ивановской области на 2019 - 2024 годы» дополнить 
строкой 4 следующего содержания:__________________________________

«4. Экологическое просвещение и воспитание обучающихся, формирование экологической 
________________ грамотности в области раздельного накопления отходов________________

Проведение тематических Региональный Мероприятие Мероприятие
уроков в оператор; выполняется силами выполняется до
общеобразовательных операторы по ответственного 31.12.2024.
организациях с целью обращению с исполнителя Проведение
экологического просвещения 
и воспитания обучающихся, 
формирования экологической 
грамотности в области 
раздельного накопления 
отходов

ТКО тематических 
уроков (шт.): 
2022 - 20;
2023 - 20;
2024 - 20»

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


